

Minnesanteckningar från Go´morrön frukostmöte 31 mars på Lärcentrum

Kommunchef Mats informerar:

Budgetarbetet pågår för fullt, avsatta medel i en Resultatutjämningsreserv och pensionsfond.

Två tuffa år väntar. Övningen Holger, krisövning där man ser över hur organisationen ska fungera vid kris och i värsta fall krig.

Konkurrensen om sommarvikarier mellan kommunerna har diskuterats i Region10, men de kommuner som redan marknadsfört att de höjer löner eller har gratis boende kan inte ändra redan utlovade erbjudanden.

Utbildning, Tillitsbaserat ledarskap med uppföljning av Strategidag där man tittar på hur kommunen såg ut för 10 år sen, idag och riktningen 10 år framåt. Det finns studier på befolkningsutvecklingen som man har till grund.

Idag har kommunen mer än hundra olika samverkansformer. Ett projekt inom Region 10 tittar på detta under ett halvår för gemensam samverkan på ett eller annat sätt är viktigt, det kan vara personal, rekrytering mm.

Kommunalrådet Kjell informerar:

Elevrådet, meddelar att det fungerar jättebra med skolcafé och lunchmat idag. Elevrådet har inte möten mellan mötena med kommunen, men förhoppningsvis så kommer det igång fler möten elever emellan för att få igång ett mer aktivt elevråd.

Företagsbesök i södra delen har genomförts där det framkom mycket nyttig information för båda parter. d

Incitamentsutredning där åtta kommunalråd lämnat en skrivelse om ersättningsnivåer för vindkraft. Kjell bedömer att detta kommer att ha stor påverkan på framtida vindkraftbyggande.

Det finns ett bordlagt ärende som kommer upp i fullmäktige i maj, vindkraftspark på Giltjaurberget. När det gäller drivmedelsförsörjning i kommunen finns stora problem att ha lönsamhet i drift av drivmedelsanläggningar i extrem glesbygd. Länsstyrelsen har lyft frågan utifrån krisperspektiv och därav behövs det någon form av driftsstöd även från

Anbudsskolan som hölls av Upphandlingsenheten i Arvidsjaur, där Kjell deltog var bra och han vill ha fler sådana kunskapsstillfällen där kommunens entreprenörer får möjlighet att lära sig mer om anbud. Planering görs för att det kommer att bli en utbildningskväll även för de som skriver upphandlingar.

Niklas Sandqvist har kommit med ett initiativ att Nyängen kan användas till att bygga en solcellsanläggning och kontakter är tagna för att undersöka om Nyängen kan bli en solcellsproducerande plats där en vision kan vara att djur betar under anläggningen och det finns aktivt brukande av odlingslotter.

Hur ser det ut för våra företag? De höjda prisnivåerna på el, livsmedel mm märks av.

Kompetensförsörjning – Sara Kandel, Utbildningskoordinator Akademi Norr

Har intervjuat den unga personalen på River hotel, båda har teknisk utbildning från gymnasiet och har tagit säsongsjobb under hotellets eventsäsong. Fick berätta om Yrkehögskola och distansstudier och det väckte intresse, men det var uppenbart att det behövs mer information om dessa möjligheter.

Akademi Norr består av ett Kommunalförbund med 12 medlemskommuner och samarbete över fyra län. Styrelsen kallas direktion och består av kommunalråd och kommunchefer från alla medlemskommuner.

Akademi Norr jobbar med högre utbildning via Lärcentrum som nav.

När ett flertal arbetsgivare uttalar ett behov av en specifik kompetens så kan Akademi Norrs arbete börja med att undersöka och få tillstånd en gemensam utbildning på flera orter och på distans i medlemskommunerna.

Akademi Norr har startat samarbete med Lapplands Lärcentrum och Campus Skellefteå, totalt 17 kommuner som har samverkan med universitet, regioners utbildningsstrategier m fl.

Koordinerad Kraftsamling YH – 29 kommuner tillsammans i samverkan. Vänder sig till övriga företag utanför de stora LKAB, Green steal mfl för Yrkeshögskoleutbildning.

Nya smartare sätt att kartlägga kompetensbehovet och sen ge uppdrag till utbildare att genomföra de många små behov som enstaka företag efterlyser. Det bildas olika noder för de fysiska mötesplatser som vissa utbildningar kräver.

I Sorsele finns Energiingenjör och Specialistsjuksköterska för multisjuka äldre. Utbildningarna är klara hösten 2025.

Erika har intervjuat en student som under två års tid studerat på distans på Sorseles Lärcentrum. Det har varit väldigt givande och inga problem att knyta kontakter på distans. Lärcentrums lokaler finns tillgängliga, med kaffemaskiner och gemenskap med andra. Det finns också studierum i Sorsele, Ammarnäs och Gargnäs för de studerande som vill sitta enskilt med tillgång till internet mm.

Nytt projekt – Kartlägga behov och ”digital mognad” hos små företag i glesa områden.

Hitta en modell för hur kompetensinsatser kan genomföras på företagares villkor, bl a genom samarbete med Umeå Universitet. Mikroutbildningar med små korta utbildningar som går att genomföra när man vill. Projektet har startat med att träffa företagare för kartläggning av behov. Vad ska EDIH göra för dig?

Access till teknisk kompetens både praktisk och fysisk.

Man ser en att det finns behov av att kompetenshöja befintlig personal istället för att nyanställa.

Fråga från företagare, går det att samarbeta med t ex enkätundersökningar inom samma område? Akademi Norr för dialog med bl a Region Västerbotten.

Frukostmötet avslutades med intressanta erfarenheter som Niklas Sandqvist på Vaia Digital gjort i den nya utvecklingen av AI och ChatBot.

/Vid pennan Kristina Axelsson